
 

7e Directie 
Dienst 71 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIAAL ONDERWIJS 
 Administratieve rechtspositieregeling van het onderwijzend 

personeel, opvoedend hulppersoneel, orthopedagogisch, 
paramedisch en psychologisch personeel en de niet-
gesubsidieerde opvoeders 

verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het Provinciedecreet, inzonderheid artikel 42, 43 en 101;  

Gelet op het besluit van 13 januari 1999 betreffende de administratieve 
rechtspositieregeling van het niet-gesubsidieerd opvoedend hulppersoneel, 
ondersteunend personeel en onderwijzend personeel; 

Gelet op het protocol van 8 december 2008 van het bijzonder 
onderhandelingscomité voor het administratief, technisch en dienstpersoneel 
van het provinciaal onderwijs; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

Na beraadslaging; 

besluit : 

Artikel 1 – Dit besluit is van toepassing op het niet-gesubsidieerd 
onderwijzend personeel, opvoedend hulppersoneel, orthopedagogisch, 
paramedisch en psychologisch personeel en de niet-gesubsidieerde opvoeders 
van het provinciaal onderwijs van de provincie Oost-Vlaanderen. 

Artikel 2 – De administratieve rechtspositieregeling van de 
personeelsleden bedoeld in artikel 1 wordt vastgesteld overeenkomstig : 

1° de bepalingen van Titel II van het decreet van 27 maart 1991 betreffende de 
rechtspositie van sommige personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en 
de gesubsidieerde centra voor leerlingenbegeleiding, hierna genoemd het decreet 
rechtspositie gesubsidieerd personeel, met uitzondering van: 

- artikel 18 § 2; 
- artikel 21 § 1 d.; 
- artikel 23 en artikel 23 bis; 
- artikel 25, vierde en vijfde lid;  



 p. 2/4 
 

./... 

- de artikelen 30 tot en met 36; 
- de artikelen 37 tot en met 44; 
- de zinsnede 'of de scholengemeenschap, indien de instelling tot een 

scholengemeenschap behoort' uit artikel 47ter § 3 en artikel 47novies;  
- artikel 47 undecies § 2;  
- artikel 47septiesdecies;  
- artikel 56 eerste lid f); 
- de artikelen 69 tot en met 72; 
- de artikelen 74 en 74bis; 
- artikel 74ter;  
- de artikelen 75 tot en met 84. 

2° het personeelsreglement voor de gesubsidieerde personeelsleden van de 
provinciale onderwijsinstellingen met uitzondering van:  

- de artikelen 33 tot en met 35; 
- de artikelen 36 tot en met 47bis; 
- de artikelen 48 tot en met 50. 

Artikel 3 - § 1. Onder niet-gesubsidieerd opvoedend hulppersoneel wordt 
begrepen: 

- de niet-gesubsidieerde interne studiemeester-opvoeders ; 
- de niet-gesubsidieerde internaatsbeheerder. 

§ 2. Voor de toepassing van artikel 5 11° van het decreet 
rechtspositie gesubsidieerd personeel wordt een ambt beschouwd als een niet-
gesubsidieerde functie. 

§ 3. Het ambt van niet-gesubsidieerd internaatbeheerder is een 
wervingsambt. 

Artikel 4 – Voor de toepassing van artikel 6 §1 f) van het decreet 
rechtspositie gesubsidieerd personeel worden voor het berekenen van de 
dienstanciënniteit als gepresteerde diensten in het provinciaal onderwijs beschouwd, 
zowel de gesubsidieerde als de niet-gesubsidieerde diensten door het personeel 
gepresteerd in de stand dienstactiviteit. 

Artikel 5 – § 1. Het personeelslid met ziekteverlof staat onder het toezicht 
van het geneeskundig controleorgaan dat door het provinciebestuur wordt 
aangesteld. 

§ 2. De provincieraad bepaalt de algemene regels voor de 
ziektecontrole in een afzonderlijk reglement. 

 



 p. 3/4 
 

./... 

§ 3. Zodra een personeelslid ter beschikking gesteld wordt 
wegens ziekte, kan het provinciebestuur het personeelslid doorverwijzen naar de 
federale medische dienst Medex die bevoegd is voor de eventuele verklaring tot 
definitieve ongeschiktheid, met het oog op een eventuele vervroegde pensionering 
om gezondheidsredenen.  

Artikel 6 – Voor het personeelslid werkzaam in een instelling die tot een 
scholengemeenschap behoort, zijn de functiebeschrijving, het evaluatieverslag en 
de eventuele andere formulieren die gebruikt worden tijdens de evaluatieprocedure 
en die gelden voor vergelijkbare personeelscategorieën binnen die 
scholengemeenschap, van toepassing.  

Artikel 7 – Tegen een evaluatie met eindconclusie 'onvoldoende' kan het 
personeelslid beroep aantekenen bij de Beroepscommissie Evaluatie voor het niet-
gesubsidieerd personeel tewerkgesteld binnen het provinciaal onderwijs en volgens 
de mogelijkheden en beroepsprocedures beschreven in de rechtspositieregeling van 
het provinciepersoneel.  

Artikel 8 - § 1. De bepalingen van artikel 51 van het decreet rechtspositie 
gesubsidieerd personeel worden niet van toepassing gemaakt op het opvoedend 
hulppersoneel, voor zover zij betrekking hebben op het jaarlijks vakantieverlof. 

§ 2. Het niet-gesubsidieerd opvoedend hulppersoneel geniet een 
jaarlijks vakantieverlof, vastgesteld als volgt: 

- Kerst- en paasvakantie: ten minste een ononderbroken periode van de helft van de 
kerst- en paasvakantie; 

- Zomervakantie: een ononderbroken periode van zes weken gedurende de 
maanden juli en augustus. 

§ 3. In afwijking van de bepalingen van artikel 51 van het 
decreet rechtspositie gesubsidieerd personeel zal het personeelslid dat onder de 
toepassing van dit besluit valt kunnen genieten van de loopbaanonderbreking 
volgens de mogelijkheden beschreven in de rechtspositieregeling van het 
provinciepersoneel.  

Artikel 9 -  Het personeelslid dat een tuchtstraf wordt opgelegd, kan 
daartegen beroep instellen bij de Vlaamse regering. Dit beroep wordt ingesteld 
binnen een termijn van 30 kalenderdagen ingaande de dag na de toezending van 
het besluit aangaande de tuchtstraf door het provinciebestuur aan de Vlaamse 
regering. Het beroep schorst het bestreden besluit niet. 

Artikel 10 – Het personeelslid dat vóór de datum van de inwerkingtreding 
van dit besluit vastbenoemd was, blijft bij wijze van overgangsmaatregel beschouwd 
als zijnde in vast verband benoemd. 

Artikel 11 – Het personeelslid behoudt de anciënniteiten die het verworven 
heeft op de datum van de inwerkingtreding van dit besluit. 



 p. 4/4 
 

./... 

Artikel 12 – Het provincieraadsbesluit van 13 januari 1999 houdende 
vaststelling van de administratieve rechtspositieregeling van het niet-gesubsidieerd 
opvoedend hulppersoneel, ondersteunend personeel en onderwijzend personeel, 
wordt opgeheven. 

Artikel 13 – Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2009. 

 

Gent, 18 december 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


